

FoU i Sörmland

En länsgemensam resurs för kommuner & landsting

FoU i Sörmlands uppdrag

FoU i Sörmland stödjer utvecklingen av en evidensbaserad praktik inom kommuner och landsting, med syfte att erbjuda brukare och patienter insatser som bygger på bästa tillgängliga kunskap.

FoU i Sörmland bidrar till en långsiktig kunskapsutveckling och fungerar som en brobyggare mellan forskning och praktik.

Det innebär att:

- Bidra till kunskapsutveckling, kunskapsspridning och kunskapsanvändning,
- Främja och utveckla former för brukar- och patientinflytande,
- Stimulera samverkan kring forskning, utveckling och innovation.



FoU i Sörmland
Drottninggatan 16 B
632 20 Eskilstuna
www.fou.sormland.se

Axplock från
VERKSAMHETEN 2015 &
VERKSAMHETSPLAN 2016-2018



En bro mellan teori & praktik

2015



Det första SIP-utbildningstillfället 2015

Över 450 utbildade till SIP-stödare

Under hösten 2015 genomförde FoU i Sörmland 12 SIP-utbildningar, med sammanlagt 450 deltagare!

SIP, Samordnad Individuell Plan, är ett verktyg för att förenkla samarbetet kring varje patient/brukare för att kunna utforma vård- och stödsatser på bästa sätt.

Utbildningens syfte har varit att utbilda SIP-stödare. De ska i sin tur utbilda och stödja medarbetare i att upprätta och genomföra samordnade individuella planer, samt att se till att planerna används.

Under 2016 fortsätter utbildningssatsningen med uppsamlingsheat för dem som inte gick utbildningen 2015, steg två utbildningar och nätverksträffar, samt även ett par utbildningstillfällen för chefer.

Program för stabilitet & kompetensutveckling i den sociala barn- och ungdomsvården

Yrkeshandledning för socialsekreterare

Den sociala barn- och ungdomsvården är ett av socialtjänstens mest ansvarsfulla områden. Syftet med handledningen är att ge tillfälle till reflektion och att utveckla yrkeskunskandet, för att bättre kunna hantera yrkets utmaningar.

Under 2015 genomförde 15 personer handledningen.

"Jag kommer stödja mina arbetskamrater"

"Bra som en grundutb SIP, det saknades!"

"Det var bra material vi fick med oss om sip"

"Allt var mycket bra och proffsigt upplagt av kunniga people"

"I det praktiska arbetet med personer kommer det att vara toppen"

"Bra att höra andras åsikter och få tips och råd"

"Jag har varit supernöjd med handledningen och skulle inte ändra på något förutom att handledningen skulle löpa under en längre period."

Läs mer om våra aktiviteter på:
fou.sormland.se

2016



Anhörigstöd

Var femte vuxen stödjer och vårdar en närstående i hemmet. Anhöriga har en samhällsbärande funktion och att stötta dem är en win-win situation för alla parter, inte minst ur ett samhällsekonomiskt perspektiv. Den 29 januari 2016 arrangerade FoU i Sörmland, i samarbete med NKA, en konferens om anhörigas roll i vård och omsorg. En arbetsgrupp arbetar vidare med att ta fram en gemensam länsstrategi för anhörigstöd i samverkan.



Missbruks- och beroendevård

Inom missbruks- och beroendområdet genomförs årligen många olika metodutbildningar. Utöver dem arrangeras även baskurs i riskbruk, missbruk och beroende och psykiatrins dag, tillsammans med bland andra Mälardalens högskola.

Under 2016 fortsätter arbetet med LOB - lagen om omhändertagande av berusade personer, utifrån den överenskommelse som arbetats fram.

Innovationsledarutbildning

För att stimulera innovationer inom kommuner och landsting startade 2016 FoUIS i samarbete med Mälardalens högskola en innovationsledarutbildning. Syftet är att öka chefer och innovationsledares kompetens för att utveckla organisationernas innovationsförmåga och kreativitet, samt att sprida innovationer.



DMO-delaktighetsmodellen

Ett arbete med DMO – delaktighetsmodellen påbörjades under 2015 och fortsätter under 2016. Arbets sättet underlättar en jämlik dialog, i första hand mellan brukare och personal. Syftet med DMO är att öka möjligheterna till delaktighet för personer med funktionsnedsättning och äldre samt öka den enskildes möjlighet att bestämma över sin livssituation.